### ***Standpoint Theory***

#### 1) *Standpoint* (sudut pandang)

Tempat tinggal Kiai Hafidin adalah Banten dimana tokoh pemikir dalam penulisan kitab fiqih, seperti *Syarh Uqûd al-Lujjain (Etika Berumah Tangga)* karya Al-Nawawi (2000). Kitab ini ditulis oleh Muhammad Ibn 'Umar al-Nawawi (1230-1316H/1813-1898M) yang kebanyakan menunjukkan kepatriarkian apalagi Kiai Hafidin adalah pemilik pondok pesantren Tahfidz Qur'an Ma'had Yashma. Artinya, sudut pandang yang dihasilkan selain penuh dengan Agama juga ada beberapa faktor yang menjadi melenceng dari Agama itu sendiri juga.